
Z I E N D AA S A N I T A R I A L O C A L E

N A P O L I 1 C E N T R O

via Comunale del Principe n.13/A - 80145  Napoli  C.F. 06328131211
email PECprotocollogenerale@aslnapoli1centro.it, aslnapoli1centro@pec.aslna1centro.it 

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 370 del 12/02/2025

U.O.C. Monitoraggio E Controllo Attivita' Di Riabilitazione Accreditata, Attivita' Ospedaliere Private Accreditate,
Ospedali Classificati E Specialistica Ambulatoriale Accreditata

Efficacia immediatamente esecutiva della Delibera n. 268 pubblicata il 04/02/2025: “Case di Cura private
accreditate esercizio 2023 – Presa d’atto della D.G.R.C. 735 del 21/12/2024 e conseguente liquidazione
degli importi determinati, a consuntivo degli sforamenti e sottoutilizzi, quale integrazione dei limiti di spesa
già assegnati alle case di cura private accreditate per l’esercizio 2023 con D.G.R.C. 652/2023, a titolo di
beneficio una tantum.”

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 12/02/2025 (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

Pubblicato da U.O.C. Affari Generali

Proposta Deliberazione N. 1061 del 11/02/2025

Maurizio Cartalemi - U.O.C. Monitoraggio E Controllo Attivita' Di Riabilitazione Accreditata, Attivita' Ospedaliere
Private Accreditate, Ospedali Classificati E Specialistica Ambulatoriale Accreditata

Carmine Cevaro - U.O.C. Monitoraggio E Controllo Attivita' Di Riabilitazione Accreditata, Attivita' Ospedaliere Private
Accreditate, Ospedali Classificati E Specialistica Ambulatoriale Accreditata

Michele Ciarfera - Direzione Amministrativa

Maria Corvino - Direzione Sanitaria 

Ciro Verdoliva - Direzione Generale



OGGETTO: Efficacia immediatamente esecutiva della Delibera n. 268 pubblicata il 04/02/2025: “Case
di Cura private accreditate esercizio 2023 – Presa d’atto della D.G.R.C. 735 del 21/12/2024 e
conseguente liquidazione degli importi determinati, a consuntivo degli sforamenti e sottoutiliz-
zi, quale integrazione dei limiti di spesa già assegnati alle case di cura private accreditate per
l’esercizio 2023 con D.G.R.C. 652/2023, a titolo di beneficio una tantum.”

Il DIRETTORE della U.O.C. Monitoraggio e Controllo Attività di Riabilitazione Accreditata, Attività
Ospedaliere Private Accreditate, Ospedali Classificati e Specialistica Ambulatoriale Accreditata, dott.
Carmine  Cevaro,  nominato  dalla  Direzione Generale  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  Napoli  1  Centro  con
Disposizione  di  Servizio  274  del  16/12/2024,  giusta  regolamento  approvato  con  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 168 del 19/03/2019;

Premesso 
- che  la  A.S.L.  Napoli  1  Centro,  a  seguito  dell’intervenuta  variazione  dei  limiti  di  spesa  assegnati  per

l’esercizio 2023 in favore delle case di cura private accreditate ad opera della D.G.R.C. 735/2024, adottava il
consequenziale atto deliberativo n. 268 del 04/02/2025 avente ad oggetto “Case di Cura private accreditate
esercizio 2023 – Presa d’atto della D.G.R.C. 735 del 21/12/2024 e conseguente liquidazione degli importi
determinati, a consuntivo degli sforamenti e sottoutilizzi, quale integrazione dei limiti di spesa già assegnati
alle case di cura private accreditate per l’esercizio 2023 con D.G.R.C. 652/2023, a titolo di beneficio una
tantum.”, che non riportava la immediata esecutività;

Considerato
- che le somme da liquidare sono di competenza dell’esercizio finanziario 2023, per cui è opportuno dotare la

delibera 268/2025 di efficacia immediatamente esecutiva, onde rispettare i tempi di pagamento previsti dalla
normativa;

Vista
- la Delibera di Giunta Regionale per la Campania n. 652/2023 e suoi allegati;
- la Delibera di Giunta Regionale per la Campania n. 735/2024 e suoi allegati;
- la Delibera A.S.L. Napoli 1 Centro n. 1043 del 23/05/2024;
- la Delibera A.S.L. Napoli 1 Centro n. 1536 del 07/08/2024;
- la Delibera A.S.L. Napoli 1 Centro n. 2090 del 12/11/2024;
- la Delibera A.S.L. Napoli 1 Centro n. 268 del 04/02/2025;
- la nota n. 470288 del 08/10/2024 del Direttore Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del

S.S.R. e allegate tabelle, acquisita al prot. A.S.L. Napoli 1 Centro n. 295390 in pari data;
- la nota A.S.L. Napoli 1 Centro prot. 78020/2023 che codifica le “indicazioni procedurali per la liquidazione

fatture strutture accreditate”;

Dichiarata
- la  regolarità  giuridico-amministrativa  della  presente  proposta  di  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria

effettuata, dai sottoscritti Dirigenti, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

Dichiarato
- che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità dell’atto alle disposizioni di legge

ed ai regolamenti aziendali;
- che in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto nel D. Lgs n. 196/2003 e nel G.D.P.R.

n. 2016/679 circa il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il trattamento e diffusione dei dati personali,
con la firma del presente atto si attesta la rispondenza del testo del provvedimento e degli eventuali allegati
alle suddette prescrizioni, ai fini della pubblicazione nei modi di legge all’Albo Pretorio.

Tutto ciò premesso, preso atto, argomentato ed attestato, il sottoscritto Direttore della U.O.C. Monitoraggio e
Controllo Attività di Riabilitazione Accreditata, Attività Ospedaliere Private Accreditate, Ospedali Classificati
e Specialistica Ambulatoriale Accreditata

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

l’adozione del presente provvedimento e nello specifico:
- dichiarare immediatamente esecutiva la Delibera n. 268 del 04/02/2025 avente ad oggetto “Case di Cura

private  accreditate  esercizio  2023  –  Presa  d’atto  della  D.G.R.C.  735  del  21/12/2024  e  conseguente
liquidazione degli importi determinati, a consuntivo degli sforamenti e sottoutilizzi, quale integrazione dei
limiti di spesa già assegnati alle case di cura private accreditate per l’esercizio 2023 con D.G.R.C. 652/2023,
a titolo di beneficio una tantum.”, per le motivazioni di cui in premessa;

- di incaricare i Direttori Responsabili dei Distretti Sanitari di Base 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32 di procedere



all’emissione dell’ordine spot, acquisizione della prestazione e rilascio del BAF, così previsto dalla procedura
aziendale di liquidazione di cui alla nota prot. n. 78020 del 22/03/2023; 

- di incaricare la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria degli adempimenti dovuti per il pagamento alle Case
di Cura private Accreditate;

- di far salva ogni eventuale rettifica derivante da ulteriori verifiche in positivo o in negativo;
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, in quanto le somme da liquidare sono di

competenza dell’esercizio finanziario 2023.

Il Dirigente
dott. Maurizio Cartalemi

 Il Direttore U.O.C.
dott. Carmine Cevaro

IL DIRETTORE GENERALE

dott.  ing.  Ciro  Verdoliva,  nominato  con  Deliberazione  di  Giunta  della  Regione  Campania  n.  319  del
21/06/2022, coadiuvato dal Direttore Amministrativo dott. Michele Ciarfera (nominato con Deliberazioni n.
002 del 09/08/2019 e n. 1422 del 05/08/2022) e dal Direttore Sanitario dott.ssa Maria Corvino (nominata con
Deliberazione n.  1503 del  09/08/2022),  ha adottato la seguente Deliberazione: “Efficacia immediatamente
esecutiva della Delibera n. 268 pubblicata il 04/02/2025: “Case di Cura private accreditate esercizio 2023 –
Presa  d’atto  della  D.G.R.C.  735  del  21/12/2024  e  conseguente  liquidazione  degli  importi  determinati,  a
consuntivo degli sforamenti e sottoutilizzi, quale integrazione dei limiti di spesa già assegnati alle case di cura
private accreditate per l’esercizio 2023 con D.G.R.C. 652/2023, a titolo di beneficio una tantum.”

Vista 
la suesposta proposta del dott. Carmine Cevaro, in qualità di Direttore della U.O.C. Monitoraggio e Controllo
Attività  di  Riabilitazione  Accreditata,  Attività  Ospedaliere  Private  Accreditate,  Ospedali  Classificati  e
Specialistica  Ambulatoriale  Accreditata,  avente  ad  oggetto:  “Efficacia  immediatamente  esecutiva  della
Delibera n. 268 pubblicata il 04/02/2025: “Case di Cura private accreditate esercizio 2023 – Presa d’atto
della D.G.R.C. 735 del 21/12/2024 e conseguente liquidazione degli importi determinati, a consuntivo degli
sforamenti  e  sottoutilizzi,  quale  integrazione  dei  limiti  di  spesa  già  assegnati  alle  case  di  cura  private
accreditate per l’esercizio 2023 con D.G.R.C. 652/2023, a titolo di beneficio una tantum.”;

Preso atto
della dichiarazione di regolarità, formale e sostanziale del presente provvedimento, espressa dal Direttore della
U.O.C.  Monitoraggio  e  Controllo  Attività  di  Riabilitazione  Accreditata,  Attività  Ospedaliere  Private
Accreditate, Ospedali Classificati e Specialistica Ambulatoriale Accreditata con la firma innanzi apposta e per
quanto di specifica competenza;

Ritenuto 
di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta proposta resa
dal  dott.  Carmine  Cevaro,  in  qualità  di  Direttore  della  U.O.C.  Monitoraggio  e  Controllo  Attività  di
Riabilitazione  Accreditata,  Attività  Ospedaliere  Private  Accreditate,  Ospedali  Classificati  e  Specialistica
Ambulatoriale Accreditata;

Con i pareri favorevoli resi, alla luce di tutto quanto sopra riportato ed attestato, dal Direttore Amministrativo e
dal Direttore Sanitario con la sottoscrizione della seguente proposta di provvedimento

Il Direttore Amministrativo
dott. Michele Ciarfera

Il Direttore Sanitario
dott. Maria Corvino

DELIBERA

per  tutti  i  motivi  di  cui  in  premessa,  che  si  intendono  integralmente  riportati,  di  adottare  il  presente
provvedimento, sulla scorta ed in conformità della proposta e, in particolare:
- dichiarare immediatamente esecutiva la Delibera n. 268 del 04/02/2025 avente ad oggetto “Case di Cura



private  accreditate  esercizio  2023  –  Presa  d’atto  della  D.G.R.C.  735  del  21/12/2024  e  conseguente
liquidazione degli importi determinati, a consuntivo degli sforamenti e sottoutilizzi, quale integrazione dei
limiti di spesa già assegnati alle case di cura private accreditate per l’esercizio 2023 con D.G.R.C. 652/2023,
a titolo di beneficio una tantum.”, per le motivazioni di cui in premessa;

- di incaricare i Direttori Responsabili dei Distretti Sanitari di Base 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32 di procedere
all’emissione dell’ordine spot, acquisizione della prestazione e rilascio del BAF, così previsto dalla procedura
aziendale di liquidazione di cui alla nota prot. n. 78020 del 22/03/2023; 

- di incaricare la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria degli adempimenti dovuti per il pagamento alle Case
di Cura private Accreditate;

- di far salva ogni eventuale rettifica derivante da ulteriori verifiche in positivo o in negativo;
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, in quanto le somme da liquidare sono di

competenza dell’esercizio finanziario 2023;
- di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza a:

 Collegio Sindacale, ai sensi di legge, per quanto di competenza;
 Distretti Sanitari di Base 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32;
 U.O.C. Gestione Economio Finanziaria;
 U.O.C. Affari Generali per la pubblicazione all’albo on line per i conseguenziali adempimenti, anche in

relazione alle forme di registrazione e pubblicità secondo legge.

Il Direttore Generale
dott. ing. Ciro Verdoliva

______________________________

una Squadra al lavoro
 per garantire salute


		2025-02-12T10:05:55+0100
	ANNAMARIA SANTACROCE




